
Copro 20057B3 

> Retouradres Postbus 20401 2500 EK Den Haag 

de Staatscourant 

 

 

Datum 15 april 2021 

 

Betreft Regeling van de Minister van Economische Zaken en Klimaat 

van                   , nr. WJZ/ 21106599, tot wijziging van de 

Regeling garanties van oorsprong en certificaten van oorsprong 

in verband met het facultatief stellen van de 

controleprotocollen 

 

 

 

  

 

Directie Wetgeving en 

Juridische Zaken 

 

Bezuidenhoutseweg 73 

Postbus 20401 

2500 EK Den Haag 

T 070 379 8911 (algemeen) 

F 0 70 378 6100 (algemeen) 

www.rijksoverheid.nl/ezk 

Behandeld door 

H.T. van der Waaij  

T 070 378 6590 

H.T.vanderWaaij@minezk.nl 

 
Ons kenmerk 

WJZ / 21106599 

Informatiekopie aan 

 

 

Bijlage(n) 

 

Ontvangen BBR       Ontvangen Postkamer       Datum verzending       Paraaf Postkamer 

 

 

 

N.B.1. Bijlagen worden i.v.m. invoering elektronische bekendmaking niet meer ter inzage 

gelegd maar als apart bestand naar Sdu gezonden en gelijk met de regeling 

bekendgemaakt. 

N.B.2. Behoort bij de regeling een bijlage, dan worden daarop de regeling en 

artikelnummer(s) vermeld. 

Verzendwijze: Elektronisch 



 

Regeling van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van                   

, nr. WJZ/ 21106599, tot wijziging van de Regeling garanties van 

oorsprong en certificaten van oorsprong in verband met het facultatief 

stellen van de controleprotocollen 

 

 Pagina 1 van 1 
 

 

  

 

 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 

 

Gelet op artikelen 77 van de Elektriciteitswet 1998, 66l van de Gaswet en 29 van 

de Warmtewet; 

 

Besluit: 

 

Artikel I 

 

Artikel 17 van de Regeling garanties van oorsprong en certificaten van oorsprong 

wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In het tweede lid, wordt ‘is opgesteld’ vervangen door ‘kan worden opgesteld’. 

2. In het vierde lid wordt ‘een juiste toepassing is gegeven aan de geëigende 

methode, bedoeld in artikel 16, eerste en tweede lid’ vervangen door ‘uit de 

administratie van de producent blijkt dat het gebruik van de geëigende methode, 

bedoeld in artikel 16, eerste en tweede lid, is onderbouwd met de benodigde 

certificaten’. 

 

 

Artikel II 

 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 

van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst. 

 

 

 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

's-Gravenhage, 

 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 

 

 

 

 


